URUOCA---------GOVERNO MUNICIPAL
Tffil+,.,.J.,,JI,..,.
tsn-1mãn paaseORGULHAR

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES - DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA
DE PREÇOS" E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0121503.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181503.07.2023

Aos dias 15 (quinze) dias do mês de maio do ano c'e 2023 (dois mil e vinte e tres), às 07:45 (sete horas

e quarenta e cinco minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão

Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana Rodrigues Dias

das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria nº 228/2022,

e com observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº 0121503.2023, e na Lei nº 8.666/93

e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade

Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA PR.ESTAÇÃO DE SERVIÇO

ESPECIALlZADO DE ORGANIZAÇÃO, ARMAZENAMENTO, ARQUIVAMENTO E GERENCIAMENTO

DO ARQUIVO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE URUOCA E PRESTAÇÃO DIE SERVIÇO DE

DIGITALIZAÇÃO E ENCADERNAÇÃO DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. A Sra.

Presidente iniciou a sessão, agradecendo a participação do presente e informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação, e que será concedido espaço as licitantes para constar

em ata as informações que acharem necessárias, e assim foram recolhidos os envelopes, onde foram

colocados à disposição da Comissão de Licitação e dos Licitantes Presentes, os envelopes de

"Habilitação" e "Proposta de Preços" devidamente lacrados e rubricados das sequintes empresas:

PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 43.801.132/0001-25, com sede na DT de

Anil, S/N, Zona Rural, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, neste ato representaada pelo Sr. Aristone Santos de

Vasconcelos- CPF: 073.456.483-03 e YZALLON M. LOPES- CNPJ: 41.766.364/0001-64, com sede na

Rua Padre Ibiapina, 348, Apto 02, centro, lbiapina-CE, CEP: 62.360-000, representada pelo Sr. Yzallon

Martins Lopes-CPF: 049.648.623-30. Examinada a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi

encontrado. A Presidente solicita aos representantes das empresas para rubricar os documentos de

"Habilitação" e "Propostas de Preços". A Comissão inicialmente fez a abertura dos envelopes contendo

os "Documentos de Habilitação", o. qual foi vistado e rubricados pela Comissão, em seguida deu

procedimento a análise dos documentos de habilitação. Após análise minuciosa a Comissão resolve

HABILITAR as empresas: PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ:

43.801.132/0001-25 e YZALLON M. LOPES- CNPJ: 41.766.364/0001-64, estando aptas para a

GOVERNO MUl-~ICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br

u:~CA
GOVERNO MUNICIPAL
Ta-n~t€m . e
rrtito ~ORGULHAR

próxima fase do certame. Não houve manifestação de recurso para esta fase por parte das licitantes. A

Presidente decide pela abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, onde as mesmas foram

rubricadas pelos licitantes e pela Comissão, obedecendo a classificação e aceitabilidade das propostas

apresentadas, verificou-se o seguinte conforme mapa abaixo:

YZALLON M. LOPES- CNPJ: 41.766.364/0001-64
LOTE 01 - SERVICO

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR VALOR
MENSAL GLOBAL
(R$) (R$)

Serviços especializado na organização,
01 armazenamento, arquivamento e

gerenciamento do arquivo central, com
separação e arrumação de documentos em

MÊS 12 2.600,00 31.200,00
ordem cronológica, e inclusão de identificação
individual (por página) através de código de
barras. (SECRETARIA DA GESTÃO)

( trinta e um mil e duzentos reais) 31.200,00

PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 43.801.132/0001-25
LOTE 01 - SERVICO

ITEM DESCRIÇÃO 1 UND QTD VALOR
MENSAL
(R$)

VALOR
GLOBAL
(R$)

01
Serviços especializado na organização,
armazenamento, arquivamento e
gerenciamento do arquivo central, com
separação e arrumação de documentos em MÊS
ordem cronológica, e inclusão de identificação
individual (por página) através de código de
barras. (SECRETARIA DA GESTÃO)

( trinta e dois mil e auatrocentos reais)

12 2.700,00 32.400,00

32.400.00

YZALLON M. LOPES- CNPJ: 41.766.364/0001-E;4
LOTE 02 - SERVICO

VALOR VALOR

DESCRIÇÃO UND QTD ESTIMADO ESTIMADOITEM MENSAL GLOBAL
(R$) (R$)

Serviços especializados em digitalização de
~· 1 930.000 0,44 409.200,00documentos, incluindo a preparaçao, o PAG01 escaneamento o tratamento, o

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

u::OCA----·GOVERNO MUNICIPAL

~~.'~""'eoll1ito paase RGllHAR

DELtc

L :;1b
J,

~'1

armazenamento, o software e todo aparato
necessário à execução, de acordo com as
especificações contidas no termo ' de
referência.
Encadernação em plástico (pvc) c/ espiral,

02 capa transparente e contra capa até 100
UND 8.950 6,50 58.175,00

folhas.
Encadernação em plástico (pvc) c/ espiral,

03 capa transparente e contra capa até 200
UND 8.700 8,00 69.600,00

folhas.
Encadernação em plástico (pvc) c/ espiral,

04 capa transparente e contra capa acima de 200
UND 8.300 9,60 79.680,00

folhas.
(Seicentos e dezesseis mil seiscentos e cinauenta e cinco reais) 616.655,00

PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 43.801.132/0001-25
LOTE 02 - SERVIÇO

VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD ESTIMADO ESTIMADO

MENSAL GLOBAL
' (R$) (R$)

Serviços especializados em digitalização de
documentos, incluindo a preparação, o
escaneamento, o tratamento, o

01 armazenamento, o software e todo aparato PAG 930.000 0,43 399.900,00
necessário à execução, de acordo com as
especificações contidas no termo de
referência.
Encadernação em plástico (pvc) c/ espiral,

02 capa transparente e contra capa até 100 UND 8.950 6,30 56.385,00
folhas.
Encadernação em plástico (pvc) c/ espiral,

03 capa transparente e contra· capa ·· até 200 UND · 8.700 8,00 69.600,00
folhas.
Encadernação em plástico (pvc) c/ espiral,

04 capa transparente e contra capa acima de 200 UND 8.300 9,20 76.360,00
folhas.

(seiscentos e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais) 602.245,00

De acordo com o mapa de preços acima as empresas YZALLON M. LOPES- c:NPJ: 41.766.364/0001-

64, apresentou o Valor Global para o Lote 01- R$: 31.200,00 ( trinta e um mil e duzentos reais).

E a empresa PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 43.801.132/0001-25 ,

apresentou o Valor Global para o Lote 02- R$: 602.245,00 ( seiscentos e dois mil duzentos e

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

U~OCA
GOVERNO MUNICIPAL~=rn.itopaase ORGULHAR

quarenta e cinco reais). E por apresentar valores dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela

Administração Municipal, e havendo ampla primazia ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade

com o mapa de apuração acima citado. Não houve manifestação de recurso por parte das licitantes para

esta fase. A Presidente declara VENCEDORAS do certame as empresas: YZALLON M. LOPES- CNPJ:

41.766.364/0001-64, com o Valor Global para o Lote 01- R$: 31.200,00 ( trinta e um mil e

duzentos reais). E a empresa PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ:

43.801.132/0001-25, com o Valor Global para o Lote 02- R$: 602.245,00 ( seiscentos e dois mil

duzentos e quarenta e cinco reais). Registra-se que não houve ocorrências dignas de nota. A

Presidente informa que todo processo será submetido à apreciação da Assessoria Jurídica. Nada mais

havendo a ser tratado, a Presidente deu por encerrada a sessão, mandando lavrar a presente ata que vai

assinada por si, pelos membros e licitante presente.

Uruoca-CE, 15 de maio de 2023

SONIA REGIA AL~UERQUE SILVEIRA
(PRESIDENTE)

. l/4 1~~ {!. f)~~ (J,.n ncv,Vl0.)7x/,;J1..
Áo~IANA R. DIAS DAS CHAGÂS VFRANKLIN

(MEMBRO)

vVÍP11Úí'AG~~~ fi;JOIW go)O\ ~ V~
'MÔNÍCAMATOS DE OLIVEIRA PREMIUM PUBLICIDADES & SERVIÇOS

(MEMBRO) LTDA- CNPJ: 43.801.132/0001-25
Aristone Santos de Vasconceloss; ri)~ ~
1
. CPF: 073.456.483-03

1/:;J,.LLON M. LOPES- CNPJ: 41.766.364/0001-64
Yzallon Martins Lopes
CPF: 049.648.623-30

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@urnoca.ce.gov.br

m